
 

Comunicado de Prensa 

Se conocieron los Finalistas de los 

eCommerce Awards Chile 2022 

 

Chile. El eCommerce Institute dio a conocer las empresas finalistas de los eCommerce Awards Chile 2022, el 

mayor reconocimiento que se otorga a las empresas del sector. 

Un selecto Jurado de Expertos nacionales e internacionales y el público decidirán con su voto entre los finalistas 

cuáles son las empresas más destacadas en el desarrollo y aporte al Comercio Electrónico y Negocios por Internet 

en Chile. Además el público asistiendo al https://ecommerceday.cl/2022 podrá participar de la votación. 

 

A partir de este año, el eCommerce Institute reconoce las iniciativas digitales orientadas a promover la 

Sostenibilidad y la Diversidad, Inclusión y Equidad (DEI). Para ello, suma dos nuevas categorías a los eCommerce 

Awards con el objetivo de distinguir a aquellas empresas, organizaciones y/o personas que han logrado centrar 

su estrategia en las tres dimensiones del desarrollo sostenible: social, económica y ambiental en el ecosistema 

digital. 

 

Las nuevas distinciones son: 

● eCommerce Award eWomen: se reconocerán a aquellas iniciativas que promuevan la igualdad entre los 

géneros, la inclusión social y económica, el liderazgo y el empoderamiento femenino en la industria del 

comercio digital. 

● eCommerce Award Triple Impacto: se reconocerán a aquellas iniciativas que promuevan negocios online 

inclusivos y sostenibles, que logren alcanzar impacto social, económico y ambiental. 

  

A continuación, los Finalistas de cada categoría: 

 

Viajes & Turismo: 

Cometo Chile- http://www.cometo.cl/ 

Jetsmart - http://www.jetsmart.com/ 

Assist Card - https://www.assistcard.com/cl 

Recorrido - http://www.recorrido.cl/ 

Cocha - https://www.cocha.com/ 

Despegar - https://www.despegar.cl/ 

Retail: 

Corona Chile- https://www.corona.cl/ 

Ripley - https://simple.ripley.cl/ 

Falabella - https://www.falabella.com/falabella-cl/ 

Lider - https://www.lider.cl/ 

Jumbo - https://www.jumbo.cl/ 

Mercadolibre - https://www.mercadolibre.cl/ 
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Entretenimientos y Medios: 

CineHoyts - http://www.cinehoyts.cl/ 

Emol - https://www.emol.com/ 

BioBioChile- https://www.biobiochile.cl/ 

Ticketek - https://www.ticketek.cl/ 

Netlix - www.netflix.com 

América Economía - https://www.americaeconomia.com/ 

Servicios y soluciones para eCommerce: 

  Blue Express - https://www.blue.cl/ 

Envíame -https://enviame.io/ 

Snappy Commerce - https://snappycommerce.io/ 

VTEX - https://vtex.com/cl-es/ 

Reversso - https://reversso.cl/ 

Mailup - https://www.mailup.es/ 

Beetrack - https://www.beetrack.com/ 

Servicios Financieros y Banca Online: 

  Scotiabank - https://www.scotiabankchile.cl/ 

Banco Ripley - http://www.bancoripley.com/ 

Kushki - https://www.kushki.com/ 

Fpay - https://fpay.cl/ 

Mercadopago - https://www.mercadopago.cl/ 

Klap - https://www.klap.cl/ 

Moda  & Belleza: 

Avon - http://www.avon.cl/ 

Ferouch - http://www.ferouch.cl/ 

Cat- https://www.shopcaterpillar.cl/ 

Sally Beauty - https://www.sallybeauty.cl/ 

Kayser - http://www.kaysershop.com/ 

Guess - https://www.guess.cl/ 

Agencia de eCommerce: 

Ecomsur - https://www.ecomsur.com/ 

Valtech - https://www.valtech.com/es-ar/ 

PropulsoW - http://www.propulsow.cl/ 

Radar - https://www.radar.cl/ 

Known Online - https://knownonline.com/ 

Corebiz  - https://www.corebiz.ag/es 

Bitzen eCommerce - https://bitzen.cl/ 

Mejor Pyme de eCommerce: 

Undurraga - https://tiendaonline.undurraga.cl/ 

Store Salazar Israel - https://store.salazarisrael.cl/ 

Safety Store - http://www.safetystore.cl/ 
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Maquep Chile -https://www.hogaryferreteria.cl/ 

Wild Lama - https://www.wildlama.com/ 

ServiSenior - https://www.servisenior.cl/ 

Mejor iniciativa Mobile: 

Saba  - http://www.saba-chile.cl/ 

Cornershop - http://www.cornershopapp.com/ 

Unimarc - https://www.unimarc.cl/ 

Lider - https://www.lider.cl/ 

Housebar - https://www.housebar.cl/ 

Rappi - https://www.rappi.cl/ 

Spid - https://spidchile.cl/ 

  eWomen: 

Mujer Digital - https://sence.gob.cl/personas/noticias/mujer-digital-ministerio-de-la-

mujer-y-subsecretaria-del-trabajo-lanzan-nuevos-cursos-gratuitos 

Todas Conectadas - https://www.todasconectadas.org/ 

InspiraTEC - https://www.premioinspiratec.cl/ 

Activa Empresarias - https://activaempresarias.org/ 

Circulo Digital - https://www.me.cl/emprendimiento/circulo-digital-2/ 

Mujeres Exportadoras - https://www.ups.com/cl/es/services/small-business/women-

exporters-program.page 

 

  Triple Impacto en el Ecosistema Digital: 

   Creado en Chile - http://www.creadoenchile.cl/ 

Denda - https://denda.cl/ 

Green Libros - https://www.greenlibros.com/ 

Minka - https://www.causaminka.cl/ 

Rephone - https://rephone.cl/ 

Arriendo de vestidos - https://www.paris.cl/conciencia-celeste/proyectos/arriendo-de-

vestidos/ 

 

La Comunicación de los Ganadores de los eCommerce Awards Chile 2022 se realizará el Jueves 28 de abril de 2022 

en el eCommerce Day Chile Blended [Professional] Experience, una iniciativa regional del eCommerce Institute 

y Cámara de Comercio de Santiago. 

Más información en https://ecommerceday.cl/2022 

 

Sobre los eCommerce AWARDs: 

El Instituto Latinoamericano de Comercio Electrónico, eCommerce Institute, en conjunto con sus capítulos 

locales en América Latina instauró estos premios con el objetivo de reconocer a las empresas que cumplen con 

las buenas prácticas y con su constante trabajo hacen posible el desarrollo de la Economía Digital en Chile y la 

Región. Más antecedentes en: www.ecommerceaward.org 
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